f. 105^a—152^a Alberti (de Saxonia) Sophismata. »Ob rogatum quorundam sociorum deo favente« × »ut oppositum istius probant prime due rationes. Et sic est finis huius etc.« Sequitur registrum sophismatum.

Opusculorum hocce codice contentorum solum primum praefert nomen sui auctoris, auctores secundi et tertii sumpsimus ex inscriptione rubricata, quae est intrinsecus in operculo superiori: »Istud est volumen Wenceslai de Wessele et continetur in eo logyca hesbri, loyca B'nkil et zophismata Alberti. pro 40 gr.« Auctorem Bernkil nusquam investigare potuimus. Utrique asseri adglutinata sunt folia chart., quibus scriba secundi et tertii operis notas quasdam logicales inseruit. Vetus sign. B, 40.

397

III. A. 12. (Y. I. 4. n. 12.)

chart. saec. XIV—XV ff. 199 num., 50 × 20 cm. 1 m.

f. 1^a—65^b S. Johannis Chrysostomi Opuscula: f. 1 De reparatione lapsi. »Quis dabit capiti meo aquam« × »alia ultra medicamenta non queras.« f. 23 De compunctione cordis ad Demetrium et Stelechium (noster scribit: Sterlencum). f. 42^b De cruce et de latrone. f. 50 De eo, quod nemo possit laedi ab alio nisi a se ipso. f. 63 De eruditione disciplinae. f. 65^a »Et sic est finis b. Johannis Crisostomi ad Sterlencum« (sic).

f. 66^a—98^b S. Augustini a) liber Soliloquiorum, b) Suspiria.

f. 98^b—101^a S. Johannis Chrysostomi »Sermo de die sancto penthecoste id est de s. spiritu.«

f. 101^b—199^b S. Augustini f. 101^b de decem chordis, f. 106^a de vita christiana, f. 116^a de doctrina christiana, f. 173^a de visitatione infirmorum, f. 181^b de honestate mulierum, f. 183^a de contemptu mundi ad clericos, f. 186^a de beato latrone, f. 188^a meditationes.

Utrique asseri codicis adglutinatae sunt icones xylographicae ad primordia artis impressoriae referendae. Priori icone repraesentatur annunciatio b. virginis, altera s. trinitas. Sed utramque pictor quidam barbarus et blasphemus inductis coloribus indecoris et insertis verbis bohemicis iocosis ita deformavit, ut caricaturis nostris consimiliores sint quam imaginibus seriis. Sic depravata est imprimis icon annunciacionis, in qua Maria occurrit barbata cum hac subscriptione saec. XV—XVI: »Maria virgo starostij obradatiela nebozatko et conversa est in monachum.« Angelo deum patrem adoranti adscriptum est: »Mili pane tato, day my take papu.« Minorem turpitudinem perpessa est icon altera, in qua ex inscriptione marginali: »Istud est contra fidem, non sunt dicendi pictores sed fitores« edocemur, unde hic barbarismus emergerit, nempe ex nimio imaginum horrore, cui sectae quaedam eo tempore indulgebant.

398

III. A. 13. (Y. I. 4. n. 13.)

chart. saec. XIV—XV ff. 136 num., 30 × 22 cm. d. m.

f. 1—10^b Alexandri (Achillini) Liber de intelligentiis. »Summa. In hoc capitulo est nostre intencionis« × »Explicit liber A. de int., qui alio modo dicitur Memoriale rerum difficultium.«

f. 10^b—20^a Avicbron Arabis Liber de prima parte sapientiae, quae est scientia materiae et formae. »Iste liber dividitur in quinque partes« × »Explicit Auencebrol translatus ab arabico in latinum a Mag. Johanne Hispano (= Hispalensi) . . . qui dicitur (liber de fonte) vite«. (Finis hic radendo laesus est.)

f. 20^b—34^a Alberti Magni Liber de anima. »De anima quidem secundum quod est perfeccio corporis« × »Hic liber de anima est ex libris de naturis animalium Alberti Magni unus . . .«

f. 34^a—36^b An. Manl. Torq. Sever. Boethii Opuscula de ente et esse (»Omne esse vel purum est existens« × »et dicitur, quod sit libellus Boecii«, sed est Aegidii Romani), de ebdomadibus (»Postulas, ut ex ebdomadibus nostris« × »Explicit Boecius de ebdomadibus«), de unitate et uno (»Unitas est qua unaqueque« × »Explicit Boecius de unitate et uno.«).

f. 37^a—39^a M. Tullii Ciceronis Somnium Scipionis.

f. 39^b—73^a Macrobbii Expositio Ciceronis Somnii Scipionis.

f. 74^a—78^b (anepigr.) Anonymi Commentarius in Timaeum Platonium. »Circa librum Platonis, qui Timaeus inscribitur« × »sicut alicui potest ex aliis philosophis aparere.«

f. 79^a—128^a Chalcidii in Timaeum Platonis commentarius (cf. Hippolyti opera cur. J. A. Fabricio (1716) p. 277.)

f. 128^b—140^b Platonis Timaeus interprete Chalcidio (in fine mancus). (Cf. eiusdem operis Fabriciani p. 226 sq.)

Operculo super. adligatum est fragm. membran. cuiusdam codicis Bibliorum saec. XIV.

399

III. A. 14. (Y. I. 4. n. 14.)

chart. saec. XIV—XV ff. 83, 29 × 21 cm. 2 m.

f. 1—64^b Vocabularius latinus dictus Lucianus. »Abba sicut dicit glossa« × »Explicit Lucianus per manus (sic) finitus sabbato post

festum s. Galli etc. (sic). Regine celi qui servit mente fideli, Ab omni pena trahat (sic) eum virgo serena.« (In cod. XI. D. 6 idem opus attribuitur **M. Henrico de Ratispona.**)

f. 65^a—83 **Fragmentum Summulae iuris canonici Raimundi de Pennaforte versificatae ab Adamo quodam.** »Si iuras nolle mulierem ducere, post hec« × »Christus fuit intus.« (In codicibus Monacensibus opus hoc attribuitur Mag. Adamo Alderspacensi.)

Operculis adligata sunt membran. fragmenta poematis cuiusdam de vita Christi saec. XII—XIII. Vetus sign. B, 21.

400

III. A. 15. (Y. I. 4. n. 15.)